
BUPAT I KAPUAS H U L U 

PROVINSI KALIMANTAN B A R A T 

PERATURAN BUPAT I KAPUAS H U L U 

NOMOR 1M- TAHUN 2020 

TENTANG 

PENETAPAN, P E N E G A S A N DAN P E N G E S A H A N BATAS ANTARA 

KECAMATAN B U N U T H U L U DENGAN KECAMATAN B U N U T H I L I R 

K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

BUPAT I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : bahwa u n t u k tertib administras i pemerintahan dan 

memberikan kepastian h u k u m batas wi layah ker ja 

Camat dalam menyelenggarakan u r u s a n pemerintahan 

yang menjadi kewenangan kecamatan, perlu 

menetapkan Peraturan Bupat i tentang Penetapan, 

Penegasan dan Pengesahan Ba tas Antara Kecamatan 

B u n u t Hu lu dengan Kecamatan B u n u t Hil ir Kabupaten 

Kapuas Hu lu ; 

Mengingat • U n c * a n g - U n d a n g Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darura t Nomor 3 

T a h u n 1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat 

I I d i Ka l imantan (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 1953 Nomor 9) sebagai Undang-

Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 1959 Nomor 72 , Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 1820); 

l 



2. Undang-Undang Nomor 6 T a h u n 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5495); 

3. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah d iubah beberapa ka l i , terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

T a h u n 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 T a h u n 2014 

tentang Peraturan Pe laksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 T a h u n 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 

123, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah d iubah 

beberapa ka l i , terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 T a h u n 2019 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 T a h u n 2014 tentang Peraturan 

Pe laksana Undang-Undang Nomor 6 T a h u n 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2019 Nomor 4 1 , Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 T a h u n 2018 

tentang Kecamatan (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2018 Nomor 73 , Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

6206) ; 

6. Peraturan Menteri Da l am Negeri Nomor 45 T a h u n 

2 



2016 tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan 

Ba ta s Desa; 

7. Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 141 

T a h u n 2017 tentang Pedoman Penegasan Ba tas 

Daerah; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hu lu Nomor 

4 T a h u n 2005 tentang Pembentukan Kecamatan di 

Kabupaten Kapuas Hu lu (Lembaran Daerah 

Kabupaten Kapuas H u l u Ser i D Nomor 4); 

Memperhatikan : 1. Keputusan Bupat i Kapuas Hu lu Nomor 131 

T a h u n 2007 Tentang Perubahan Nama 

Kecamatan di Kabupaten Kapuas H u l u ; 

2. Ber i ta Acara Kesepakatan Penetapan dan 

Penegasan Ba tas Kecamatan antara 

Kecamatan B u n u t Hu lu dengan Kecamatan 

B u n u t Hi l ir Nomor : 135.4/BA-

1 /SETDA/PEM-A. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN B U P A T I TENTANG PENETAPAN, 

PENEGASAN DAN P E N G E S A H A N BATAS ANTARA 

KECAMATAN B U N U T H U L U DENGAN 

KECAMATAN B U N U T H I L I R K A B U P A T E N KAPUAS 

H U L U . 

B A B I 

K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

Da lam Peraturan Bupat i in i , yang d imaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Kapuas Hu lu . 

3 



2. Bupa t i adalah Bupa t i Kapuas Hu lu . 

3. Kecamatan adalah bagian wi layah dari daerah Kabupaten 

Kapuas H u l u yang merupakan wi layah ker ja Camat. 

4. Camat adalah Kepala Kecamatan yang merupakan Perangkat 

Daerah Kabupaten Kapuas H u l u . 

5. Ba t a s Kecamatan adalah tanda pemisah an ta ra Kecamatan yang 

bersebelahan baik berupa batas a lam maupun batas buatan. 

6. Ba t a s A lam adalah u n s u r - u n s u r a lami seperti gunung, sungai 

pantai , danau dan sebagainya, yang d inyatakan a tau ditetapkan 

sebagai pantai , danau dan sebagainya, yang d inyatakan a tau 

ditetapkan sebagai batas Desa. 

7. Ba tas B u a t a n adalah u n s u r - u n s u r buatan manus i a seperti pi lar 

batas, j a l an , rel kereta api, sa lu ran irigasi dan sebagainya yang 

d inyatakan a tau ditetapkan sebagai batas Desa. 

8. Ba t a s Administras i Kecamatan adalah pembatas wi layah 

adminis tras i pemerintahan antar Kecamatan yang bersebelahan. 

9. Penetapan Ba tas Administras i Kecamatan adalah proses 

penetapan batas wi layah administras i pemerintahan Kecamatan 

sesua i peta dasar yang disepakati . 

10. Peta Dasar ada lah peta yang menyaj ikan u n s u r - u n s u r a lam dan 

a tau buatan manus ia , yang berada di permukaan bumi 

digambarkan pada sua tu bidang datar dengan ska la , 

penomoran, proyeksi dan georeferensi tertentu. 

1 1 . S k a l a adalah perbandingan u k u r a n j a r a k sua tu u n s u r di a tas 

peta dengan j a r a k u n s u r di m u k a bumi dan d inyatakan dengan 

besaran perbandingan 

B A B I I 

RUANG L INGKUP 

Pasa l 2 

Dengan Peraturan Bupat i in i ditetapkan ditegaskan dan d isahkan 

batas antara Kecamatan B u n u t Hu lu dengan Kecamatan B u n u t Hi l ir 

Kabupaten Kapuas Hu lu . 

4 



B A B I I I 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS KECAMATAN 

Pasa l 3 

Penegasan Batas Wilayah Kecamatan B u n u t Hu lu dengan Kecamatan 

B u n u t Hil ir sebagaimana d imaksud dalam Pasal 2 sebagai b e r i ku t : 

Ba t a s paling barat terletak di t i t ik H u l u Sungai Penemur dengan 

koordinat 0° 35 ' 18.32" L U dan 112° 37 ' 32.86" B T selanjutnya ke 

a rah t imur laut menuju tit ik batas Mungguk Lambung (TK.001) yang 

ditandai dengan koordinat 0° 36 ' 54.84" L U dan 112° 42 ' 2 4 . 0 1 " B T . 

Pasa l 4 

Peta Penetapan, Penegasan dan Pengesahan Ba tas an ta ra Kecamatan 

B u n u t Hu lu dengan Kecamatan B u n u t Hi l i r Kabupaten Kapuas Hu lu 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran merupakan bagian tidak 

terp isahkan dar i Peraturan Bupat i in i . 

B A B V 

K E T E N T U A N PENUTUP 

Pasa l 5 

Pada saat Peraturan Bupat i in i ber laku m a k a kesepakatan-

kesepakatan terkait batas wi layah antar kecamatan yang dibuat 

sebelumnya d inyatakan t idak ber laku lagi. 

Pasa l 6 

Peraturan Bupat i in i mula i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

5 



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupat i in i dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Kapuas Hulu. 

Ditetapkan di Putussibau 

Diundangkan di Putussibau 
pada tanggal 26 November 2020 

;KRETABIS DAERAH 
PUAS HULU, 

ZAINI 

KABUPATEN KAPUAS HULU TAHUN 2020 
NOMOR 102 

Sesuai dengan aslinya 
Hukum 

Hulu 

„ M . S i 

139003 2 010 



LAMPIRAN I 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 

NOMOR TAHUN 2020 

T E N T A N G 

P E N E T A P A N , P E N E G A S A N DAN P E N G E S A H A N B A T A S ANTARA 

K E C A M A T A N B U N U T H U L U D E N G A N K E C A M A T A N B U N U T H I L I R 

K A B U P A T E N K A P U A S H U L U 

T I T I K KOORDINAT B A T A S ANTARA K E C A M A T A N B U N U T H U L U 

D E N G A N K E C A M A T A N B U N U T H I L I R 

NOMOR NAMA L O K A S I D E S K R I P S I B A T A S L INTANG 

UTARA (LU) 

B U J U R 

T I M U R (BT) 

1 2 3 4 5 

1 
H U L U SUNGAI 

P E N E M U R 

B U N U T H U L U -

B U N U T H I L I R -

BOYAN T A N J U N G 

0° 35 ' 

18.32" N 

112° 37 ' 

32 .86" E 

2 M U N G G U K 

L A M B U N G 

(TK.001) 

B U N U T H U L U -

B U N U T H I L I R -

M E N T E B A H 

0° 36 ' 

54 .84 " N 

112° 42 ' 

2 4 . 0 1 " E 

7 


